COMUNICADO Nº 54/2024-CEV/UECE
(17 de maio de 2024)

Dispõe sobre convocação, em condição sub judice, para as

Provas de Conhecimentos Específicos da 2ª Fase do

Vestibular 2024.2 da UECE e dá outras informações

pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE, no uso de

suas atribuições, considerando o Edital Nº 02/2024-CEV/UECE, de 18/03/2024, de regulamentação do Vestibular 2024.2

para habilitação de candidatos aos cursos de graduação regular da Universidade Estadual do Ceará (UECE) para o 2º

período letivo de 2024 e considerando as decisões judiciais, recebidas na CEV/UECE até as 18 horas do dia 17/05/2024,

as quais foram exaradas nos processos indicados na tabela seguinte, torna público a convocação, em condição sub

judice, para as Provas de Redação e de Conhecimentos Específicos da 2ª Fase do Vestibular 2024.2 da UECE, que serão

aplicadas nos dias 19 e 20 de maio de 2024, e outras informações pertinentes.

1. Em cumprimento às decisões judiciais exaradas nos referidos processos, os seguintes candidatos estão sendo

convocados para a 2ª Fase do Vestibular 2024.2

Candidato Pedido Curso/Segmento Nº do Processo
Local de Apresentação para a Prova nos dias
19 e 20/05/2024

Andre Luiz Montenegro
Fonseca Filho

386
Medicina - Bacharelado
(Diurno)-Crateús
Pardo (condicional)

3011163-41.2024.8.06.0001,
Mandado de Segurança Cível, 7ª
Vara da Fazenda Pública da
Comarca de Fortaleza, Ceará

• Auditório Central do Campus do Itaperi, Av.
Dr. Silas Munguba, 1700, Fortaleza

• Procurar os Membros da CEV/UECE

Francisco Moises Rodrigues
Alves

7235
Medicina - Bacharelado
(Diurno)-Quixeramobim
Preto (condicional)

3000387-08.2024.8.06.0154,
Mandado de Segurança Cível, 2ª
Vara da Comarca de
Quixeramobim, Ceará

• Faculdade de Ciências da Saúde do Sertão
Central (FACISC), Av. Dr. Joaquim
Fernandes, 382, Centro, Quixeramobim

• Procurar a Sra. Ana Maria Guerra Paulino,
Coordenadora

Germana Isabelle Tavora
Monte

7509
Medicina - Bacharelado
(Diurno)-Crateús
Pardo (condicional)

3011154-79.2024.8.06.0001,
Mandado de Segurança Cível,
12ª Vara da Fazenda Pública da
Comarca de Fortaleza, Ceará

• Auditório Central do Campus do Itaperi, Av.
Dr. Silas Munguba, 1700, Fortaleza

• Procurar os Membros da CEV/UECE

2. Cada candidato será encaminhado à sala de realização de suas provas.

3. As Provas de Conhecimentos Específicos serão realizadas nos dias 19 e 20 de maio de 2024, no horário das 9 às 13

horas, devendo o candidato chegar ao local de prova com 60 minutos de antecedência.

4. Informações adicionais poderão ser solicitadas via e-mail vestibular@uece.br.

Fortaleza, 17 de maio de 2024

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

mailto:vestibular@uece.br